
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА ДЕТСКИЙ САД  № 36 «ЛАСТОЧКА»  Г.СВЕТЛОГРАД. 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 
02.09.2019г.          № 50 

 

 

 «О запрете курения в 

 МКДОУ ЦРР-  

ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране 

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий  

потребления табака», в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения 

производительности труда работников учреждения и с учетом отрицательных последствия 

влияния курения табака на организм человека, невозможности исключения  этого влияния 

на «пассивных курильщиков», а также обеспечения правил пожарной безопасности в 

учреждении, Правил внутреннего трудового распорядка. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Согласно Положению «О запрете курения в здании и на территории МКДОУ ЦРР- ДС 

№36 «Ласточка» г.Светлоград , утвержденному Приказом № 56 от 22.11.2017г.:  

1.1.Запретить курение табака в здании и на территории МКДОУ ЦРР- ДС №36 «Ласточка» 

г.Светлоград 

1.2 Считать нарушение данного приказа грубым невыполнением правил внутреннего 

трудового распорядка, что влечет наложение мер дисциплинарного взыскания. 

2. Заведующему хозяйством Яговкиной Н.П. и заместителю заведующего по 

воспитательно- методической работе Хропаль В.Г.  

2.1 ознакомить с приказом под роспись педагогических и других работников учреждения. 

2.2 довести приказ и текст положения  до сведения родителей через информационные 

стенды. 

2.3 организовать рейды-проверки исполнения данного приказа всеми сотрудниками и 

педагогами МКДОУ ЦРР- ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград 

2.4 обновить  таблички о запрете курения  в зданиях и на территории МКДОУ ЦРР- ДС 

№36 «Ласточка» г.Светлоград 

3.Воспитателям  МКДОУ ЦРР- ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград  довести информацию 

до родителей (законных представителей) о запрете курения  в зданиях и на территории 

МКДОУ ЦРР- ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград 

4.Должностных лиц, нарущивших требования п.п 1..2 настоящего приказа, привлекать к 

ответственности, руководствуясь нормативно-правовыми документами. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Заведующий МКДОУ ЦРР - ДС                                  Подорожко В.К. 

    № 36 «Ласточка» г.Светлоград 
 

 


